[image: image1.png]

Глава Черниговского муниципального округа

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10.2024
                                  с. Черниговка

                          № 53-пг
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Черниговского муниципального округа «О бюджете Черниговского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

 В целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 31 Устава Черниговского муниципального района, Решением Думы Черниговского муниципального округа от 28.09.2023 № 15-НПА «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Черниговском муниципальном округе Приморского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Черниговского муниципального округа «О бюджете Черниговского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в очной форме.
2.  Определить:

1) место проведения публичных слушаний - актовый зал в здании Администрации Черниговского района, расположенный по адресу: с. Черниговка, ул. Буденного, 23;

2) время проведения слушаний - 12 ноября 2024 года, начало слушаний в 14-00 часов.
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в составе 7 человек:
председатель – Салюк О.Г., первый заместитель Главы Черниговского муниципального округа;

заместитель председателя – Евченко Е.А., начальник финансового управления Администрации Черниговского муниципального округа;
          секретарь оргкомитета – Дударь О.Ю. – главный специалист 1 разряда отдела доходов финансового управления Администрации Черниговского муниципального округа;
          члены оргкомитета:

          Коротенко Л.П., председатель Думы Черниговского муниципального округа;

Кононенко И.И., начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Черниговского муниципального округа;

Шадрина Т.А., начальник управления образования Администрации муниципального округа;
Любарец Н.М., председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Черниговского муниципального округа.
4. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций экспертов ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов до 5 ноября 2024 года включительно по адресу: с. Черниговка, ул. Буденного, 23, кабинет № 227.
5. Финансовому управлению Администрации Черниговского муниципального округа информацию по проекту решения Думы Черниговского муниципального округа «О бюджете Черниговского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» разместить в сети Интернет по адресу: https://chernigovka.gosuslugi.ru/, вкладка «Публичные слушания».
           6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете Черниговского муниципального округа Приморского края «Новое время».
Глава Черниговского муниципального округа

               К.В. Хижинский